
Maschine Beschreibung Mietpreis Mietpreis ab 1 Woche
1
/2 Tag / € 1 Tag / € pro Tag / €

Baukompressoren Kompressor                                bis 3,0 m³/min 35,00 50,00 45,00

fahrbar, Diesel Kompressor                                 bis 5,0 m³/min 45,00 65,00 60,00

Kompressor                               bis 7,5 m³/min 55,00 80,00 70,00

Treibstoffberechnung nach Verbrauch!

Bauschläuche Kompressorschlauch 
3
/4", 20 m kpl. m. Kupplungen 3,50 5,00 4,50

Druckluft-Hämmer Hammer  Typ A bis   5 kg 7,50 10,00 8,50

Hammer  Typ B bis 12 kg 10,00 15,00 13,50

Hammer  Typ C bis 25 kg 15,00 20,00 18,00

Elektro-Meißelhämmer Elektrohammer                           bis 10 kg 230 V 35,00 50,00 45,00

und Bohrhämmer Elektrohammer                              bis 25 kg 230 V 45,00 70,00 60,00

Meißel / Bohrer Spitzmeißel / Flachmeißel       Typ A-C 1,50 2,00 1,80

für Druckluft- und Spatenmeißel / Breitmeißel        Typ A-C 2,00 3,00 2,50

Elektrohämmer Anschmiedekosten pro benutzten Meißel 6,00 € nach Rückgabe

Wendelbohrer                             Typ E 10,00 15,00 13,50

Rüttelplatten R 11 / R 12                 ca. 120 kg vorwärts 25,00 40,00 35,00

Gummiplatte für Pflasterarbeiten passend für R 11 / R12 7,50 10,00 8,50

Vibrationsstampfer ST 11 / ST 12        ca.   60 kg 25,00 40,00 35,00

Betoninnenrüttler M 2000 mit Biegewelle und Rüttelflasche     230 V 20,00 30,00 25,00

Parkett-Schleifmaschine Jaguar 230, Typ 2766 25,00 40,00 35,00

mit Absaugung Schleifbänder 480 x 200 mm       K   24         700/2766-1 Kaufpreis pro Stück  9,85

Walzenbreite ca. 200 mm K   36         700/2766-2 Kaufpreis pro Stück  9,85

(ohne Schleifbänder) K   60         700/2766-3 Kaufpreis pro Stück  8,95

K 100         700/2766-4 Kaufpreis pro Stück  8,95

Rand-/Treppen- Panda 230 V, Typ 2767 15,00 20,00 18,00

Schleifmaschine Schleifscheiben Ø 150 mm                       K   40         700/2767-1 Kaufpreis pro Stück    2,20

mit Absaugung K   60         700/2767-2 Kaufpreis pro Stück    2,10

(ohne Schleifscheiben) K 100         700/2767-3 Kaufpreis pro Stück    1,95

Estrich-Schleifmaschine Columbus 230 V, Typ 2768 35,00 50,00 45,00

mit Absaugung Schleifscheiben Ø 375 mm                       K   16         grob 700/2768-1 Kaufpreis pro Stück 15,50

(ohne Schleifscheiben) beidseitig verwendbar K   60         fein 700/2768-2 Kaufpreis pro Stück  12,50

Bodenbelagsentferner Teppichstripper 230 V, Typ 2769 25,00 40,00 35,00

Ersatzmesser 60 x 210 700/2769-1 Kaufpreis pro Stück  18,90

Reinigungsgeräte Teppichreiniger                           Puzzi 100 / 200 20,00 30,00 25,00

Dampfreiniger                             20,00 30,00 25,00

Scheuersaugmaschine             35,00 50,00 45,00

Scheuersaugmaschine               50,00 70,00 65,00

Hochdruckreiniger Kaltwasser 230 V / 400 V 20,00 30,00 25,00

Heißwasser 230 V / 400 V 45,00 70,00 60,00

Zubehör 3,50 5,00 4,50

Flächenreiniger 'Privat' T 300 / T 400 3,50 5,00 4,50

Flächenreiniger 'Gewerbe' FR 30 / FR 30 ME 10,00 15,00 13,50

Rotordüse / Dreckfräser 3,50 5,00 4,50

Rohrreinigungsschlauch mit Düse 15 / 20 m / CPE / CCE 10,00 15,00 13,50

Wasserschlauch 
3
/4", 20 m mit Geka-Kupplungen 3,50 5,00 4,50

Industriesauger Naß-Trockensauger    230 V   M 1 / max. 1.500 W mit Zubehör 17,00 25,00 20,00

Naß-Trockensauger    230 V   M 2 / max. 2.800 W mit Zubehör 25,00 40,00 35,00

Kehrmaschinen Handkehrmaschine                       mechanisch 15,00 20,00 18,00

Kehrsaugmaschine                        Benzin 50,00 70,00 65,00

MIETPREISLISTE  2017

SC 4 / SC 5

BR 40/10 / BR 30/4

BR 530 / BR 60 / BR Trike 

Hochdruck-Schlauchverlängerung

Alle Preise erhöhen sich um die gesetzliche Mehrwertsteuer!



Maschine Beschreibung Mietpreis Mietpreis ab 1 Woche
1
/2 Tag / € 1 Tag / € pro Tag / €

Bauentfeuchter / Luftentfeuchter 230 V                     30 l für kleine Räume 15,00 25,00 20,00

Bautrockner Luftentfeuchter 230 V                     60 l / 80 l / 100 l 20,00 30,00 25,00

Heizgeräte Gasheizgerät (ohne Gasflasche)     10 - 40 kW    Gas 20,00 30,00 25,00

Gas / Diesel / Elektro Ölheizgerät ohne Abgassystem      20 - 40 kW    Diesel 25,00 35,00 30,00

Kaminheizgerät mit Abgassystem    20 - 50 kW    Diesel 40,00 60,00 50,00

Elektroheizgerät                                    8 - 12 kW    400 V 20,00 30,00 25,00

Thermostat mit Kabel u. Stecker 3,50 5,00 4,50

Warmluftschlauch 7,6 m für Kaminheizgerät 10,00 15,00 13,50

Stromerzeuger Stromerzeuger  bis max.   3 kVA                  230 V             Benzinmotor 20,00 30,00 25,00

Benzin / Diesel Stromerzeuger  bis max. 13 kVA                 230 V / 400 V Benzinmotor 35,00 50,00 45,00

Stromerzeuger                 30 kVA                230 V / 400 V Dieselmotor 70,00 100,00 90,00

Wasserpumpen Tauchpumpe / Schmutzwasser                     230 V 17,00 25,00 20,00

Farbspritzgeräte Airlessgerät mit Fahrgestell, 230 V 70,00 100,00 90,00

Endreinigung - falls erforderlich / nach Aufwand - min. 40,00 €

Zubehör Hochdruck-Schlauchverlängerung 10 m 10,00 15,00 13,50

HVLP Niederdruck-Spritzpistole mit Turbine 'FINECOAT' 35,00 50,00 45,00

Sandstrahlgebläse Druckstrahlgerät 140 l mit Zubehör 70,00 100,00 90,00

tragbar, fahrbar Strahlpistole Kärcher 40,00 60,00 50,00

mit Standardzubehör Strahlschlauchverlängerung 10 m kpl. mit Kupplung 8,00 12,00 10,00

Strahlmittel Hochofenschlacke Sack 25 kg           0,25-1,0 mm / 0,25-1,4 mm Kaufpreis pro Sack 6,65

Strahlkabine, stationär Strahlkabine mit Absauganlage                                                     Grundpreis: 20,00

Innenmaße: B x T x H 135 x 95 x 90 cm pro Std. Strahldauer 60,00 (1,00 €/min)

Elektrokompressoren Kolbenkompressor                     230 V / 400 V         bis 350 l / min 15,00 25,00 20,00

tragbar, fahrbar Kolbenkompressor                      400 V                     bis 800 l / min 25,00 40,00 35,00

stationär Kolbenkompressor ölfrei             230 V / 400 V         bis 500 l / min 35,00 50,00 45,00

Schraubenkompressor                400 V                     bis   1,5 m³ / min 40,00 60,00 50,00

Schraubenkompressor                400 V                     bis   5,0 m³ / min 70,00 100,00 90,00

Druckluft-Kältetrockner Kältetrockner                               230 V                     bis   3,0 m³ / min 35,00 50,00 45,00

Kältetrockner                              230 V / 400 V         bis 10,0 m³ / min 55,00 80,00 70,00

Druckluft-Werkzeuge Druckluft-Klammergerät/ -Nagler                               bis   40 mm 15,00 25,00 20,00

(Klammern bzw. Nägel Druckluft-Klammergerät                                             bis   65 mm 20,00 30,00 25,00

 nach Verbrauch!) Druckluft-Nagler                                                         bis 100 mm 25,00 40,00 35,00

20,00 30,00 25,00

Farbspritzpistole mit Fließbecher 10,00 15,00 13,50

Druckluftschlauch 6 mm / 9 mm / 13 mm, 10 m kpl. mit Kupplung 2,00 3,00 2,50

Garten-Werkstattgeräte Vertikutierer 45 cm   Benzinmotor 20,00 30,00 25,00

Druckerhöhungspumpe manuell 15,00 20,00 18,00

     Geschäftszeiten: Montag bis Freitag  7.30 Uhr - 18.00 Uhr

     Mitbedingungen

     Alle Mietgeschäfte erfolgen auf der Grundlage unserer "Allgemeinen Mietbedingungen" neueste Fassung.

     Versicherung

     Für Schäden durch Feuer, Unglücksfälle, Nachlässigkeit oder Nichtbeachtung der Bedienungsvorschrift sowie für 

     Diebstahl oder Abhandenkommen der Geräte haftet der Mieter.

     Mietgebühr

     Dem Vertrag werden die jeweils am Tage der Anmietung gültigen Preise zugrunde gelegt.

     Mindestmiete ist ein halber Tag. Die Berechnung beginnt mit dem Zeitpunkt der Abholung bzw. Auslieferung

     und endet mit Eingang an unser Lager, durch Rücklieferung bzw. Abholung durch einen unserer DZB-Monteure.

     Die Tagesmiete wird auf Grundlage einer normalen Schichtzeit von 8 Stunden (halber Tag = 4 Stunden) berechnet.

     Jede Überschreitung der Mietdauer wird mit einem weiteren halben Tag bzw. einem Tag berechnet.

     Anlieferung / Abholung pro km einfach € 2,00 - Innerhalb Bamberg pauschal € 35,00.

FB 08 / Freigabedatum: 15.08.2009

Druckluftschaber mit Einsatz / Nadelabklopfer

Alle Preise erhöhen sich um die gesetzliche Mehrwertsteuer!

Samstag   9.00 Uhr - 13.00 Uhr

     Weitere Geräte auf Anfrage!      info@dzb-gmbh.de - www.dzb-gmbh.de      Weitere Geräte auf Anfrage!


